平成 16 年 1 月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ メ 兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石 原 司 郎

（ コード番号：2780 ）

問合せ先 取締役経営企画室室長 鳥 田 一 利

（ TEL. 052-249-5366 ）

平成 16 年 3 月期通期の業績予想の修正について

 平成 15 年 9 月 12 日付当社「平成 16 年 3 月期の業績見通しについて」にて発表いたしました平

成 16 年 3 月期通期（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正

いたします。

記

１．業績予想の修正等

 通期（平成 15 年 4 月１日～平成 16 年 3 月 31 日）

                                                            （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

今 回 発 表 予 想(Ａ) 23,100 1,432 750

前 回 発 表 予 想(Ｂ) 22,208 1,194 643

増 減 額(Ａ－Ｂ) 892 238 107

増 減 率(％) 4.0 19.9 16.6

（参考）
前期実績（平成 15 年 3 月期）

20,908 1,054 525

２．修正理由

売上高は、名古屋市中区大須地区の店舗増床とＴＶ・新聞等によるパブリシティ効果（当

期は株式公開もあり、当社特有のビジネスモデルが紹介されるケースが目立った。）により

来店客数が増加したこと等の要因から好調に推移しているため、前回発表予想との比較で892

百万円増となる 23,100 百万円に修正いたしました。

経常利益及び当期純利益は、買取センターの増床とパブリシティ効果による個人買取仕入

（新品仕入に比較し売上高総利益率が高い。）の増加及び商品売価の定期的な見直しによる

利益獲得機会損失の防止により売上高総利益率が改善されたこと等の要因から好調に推移し

ており、経常利益は前回発表予想との比較で 238 百万円増となる 1,432 百万円に、当期純利

益は前回発表予想との比較で107百万円増となる750百万円に、それぞれ修正いたしました。

なお、経常利益について、今回発表予想数値は当期第 3四半期の経常利益 1,369 百万円（注）

に比較し、増加額が 63 百万円となっておりますが、これは主に当期第 4 四半期（平成 16 年

1 月１日～平成 16 年 3月 31 日）において、平成 16 年 3 月オープンを予定している「コメ兵

有楽町店」（東京都千代田区）の出店に伴う販売費及び一般管理費の増加及び冬物衣料を中

心とした期末に向けての在庫水準の適正化に伴う売上高総利益率の低下等を見込むことによ

るものであります。

また、当期純利益について、当期より減損会計を早期適用することによる遊休不動産の減

損処理約 60 百万円（特別損失に計上）を見込んでおります。

(注) 同日付で「平成 16 年 3 月期 第 3四半期業績の概況(非連結)」を開示しております。

以  上